
       

       Tarifas Escolares  2025/2026 

 

Cuota de Inscripción del Estudiante: 

Pre-Kínder 0.00 

*Grados K-8 (Antes del 30 de abril) *$100.00 

**Nuevos Estudiantes K-8 grado después 
del 7 de junio 
(No Descuento) 

  *$150.00 

Estudiantes que regresan después del 30 
de abril 

(No Descuento) 

*$150.00 

*Se aplica un descuento de $50 por inscripción anticipada si el estudiante está registrado y 
pagado en su totalidad para el miércoles, 30 de abril de 2025. 
**Descuento para estudiantes múltiples: los primeros dos estudiantes pagan la tarifa de 

inscripción COMPLETA (incluye estudiantes de kínder). Todos los estudiantes adicionales tienen 

un 50% de descuento o $75.00 ($25 si se registran antes del 30 de abril del 2025) 

Cuota de Tecnología: 

Cuota de Tecnología K-8 grado $50.00 

 

Tarifa de Servicio de Alimentos: 

Desayuno $1.80 

Almuerzo $3.50 

Leche .50 

 

Tarifa de Uniforme de Educación Física: 

Uniforme de Educación Física $19.00 

Camiseta de Educación Física $9.00 

Pantalones cortos de Educación Física 
(shorts) 

$10.00 

 

Tarifas de PTO (Organización de Padres y Maestros): 

Tarifa por familia de SW, Greenbrook, o 
Waterbury (opcional) 

                                                      $5.00 

 

Una exención de tarifas está disponible según los ingreso y se debe completar cada año. 

Para solicitar una exención de tarifas, debe completar el formulario de solicitud de exención del distrito 

disponible en la oficina de su escuela y la pagina de red. Por favor devolverlo a la secretaria de la 

escuela con la declaración de impuestos federales del año en curso. La Oficina del Distrito le notificará 

sobre la aprobación o denegación. 

Para solicitar almuerzo gratis o a precio reducido, consulte a la secretaria de su escuela para obtener el 

formulario de solicitud o descárguelo de nuestro sitio web www.esd20.org/for-parents/food-services a 

partir del 1 de julio de 2025. 

https://esd20-my.sharepoint.com/personal/mnoyola_esd20_org/Documents/MNOYOLA%20FILES/Registration/Registration%202023-2024/www.esd20.org/for-parents/food-services

